Siemens VDO Trading GmbH
Heinrich-Hertz-Strasse 45
D-78052 VS-Villingen
Internet: http://www.vdo.com
Service-Information
Normal.dot  Stand: 08.97 110222IS.doc
An: Technische Leiter / Service-Techniker  Datum:  11.05.2005
 Inland  NSO / ND x RS / EWR x IS/EW, ISE/EWEI  Ansprechpartner:

Thema:
� MTCO 1324 Ersatz- und Austausch-Variantenübersicht
- Typenschlüssel
- MTCO 1324 Ausführungsvarianten
- Legende zur MTCO Bezeichnung
Aufgrund der Einführung einiger neuer MTCO haben wir die Variantenübersicht aktualisiert.
Auf den nachfolgenden Seiten finden Sie die im Feld befindlichen MTCO Varianten,
sortiert nach Fahrzeugtyp mit den zugehörigen Austauschgeräte-Nummern.
Verwenden Sie bei Bestellungen nur die hier aufgeführten Bestell-Nummern.
Achtung!
Beim Gerätetausch im Fahrzeug, darf nur der gleiche oder ein neuerer Gerätetyp eingebaut
werden.
Hinweis: Angaben zur Gerätekonfiguration und Firmwarestände, siehe SI-Nr. 110 223
Zusatzschreiber:
Um die Variantenvielzahl zu reduzieren, bieten die unten stehenden MTCO die Möglichkeit,
den Zusatzschreiber mit Hilfe des MTC zu programmieren. (Siehe Anlage: Typenschlüssel)
Fahrzeug Typ von Gerätetyp  in Gerätetyp
Daimler Chrysler Sprinter 1324-610052050100 1324-610252050100
Daimler Chrysler Sprinter 1324-640052640500 1324-640252640500
Daimler Chrysler Actros 1324-710115140300 1324-710315140300
Daimler Chrysler Actros 1324-710115420300 1324-710315420300
VW T4 1324-630452100400 1324-630552100400
VanHool  1324-501115120001 1324-501315120001
Typenschlüssel
 SI -  Nr. 110 222
Seite  2
 SI - Nr. 110 222
 Seite 3
MTCO 1324 Ausführungsvarianten
Versch.  MTCO 1324 Austausch Nr. Bisher Aktuell Ersatz MTCO 1324
Typ SIM Vertriebs-Nr. Bezeichnung AT-Nr. Rel.0
FW 3.12
AT-Nr. Rel.1+2
FW > 3.12
AT-Nr. Rel.3
FW 4.23 / 4.24
AT-Nr. Rel.4
FW 4.24
Vertriebs-Nr. Bezeichnung AT-Nr. Rel.4
FW 4.24
Stand alone  1324-620652030100 EC-MTCO 2F SA 180K 12V A.S CAN GN 1324/27-223-00    1324-624655490104 EC-MTCO 2F SA 180K 12V K.S CAN I,GN 1324/27-287-02
Stand alone  1324-624655490104 EC-MTCO 2F SA 180K 12V K.S CAN I,GN  1324/27-287-00 1324/27-287-01 1324/27-287-02